
Pagina 1 di 2 
 
 
 
 

 

 
Liceo Scientifico Statale “Leonardo” 

liceo artistico- liceo linguistico 
liceo scientifico delle scienze applicate 

 
Via F. Balestrieri, 6  - 25124 Brescia 

 

 

Deliberazione del CONSIGLIO d’ ISTITUTO 

 
 

OGGETTO: Contributi  volontari per l’innovazione tecnologica e l’ampliamento 
dell’offerta formativa  

 
 

RIUNIONE  n°     2   del  19 dicembre 2014   -  DELIBERA  n° 9 

 
Nell’anno 2014, addì 19 del mese dicembre, alle ore 15.00, nella sala Biblioteca, debitamente convocato, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto, sotto la presidenza del Sig. Arturo Arcano.  
Sono presenti i sigg.: Preti Donatella,  Benassa Angelo,  Boem Adriano, Gelmi Persilia, Merlo Marisa,  Poli 
Paolo, Morocutti Vittorio, Rorro Leonardo, Bianchin Daniele, Gandolfi Paolo, Leani Dario e Patuzzo Emma. 
Assenti:  Avitabile Andrea,  Parazzi Claudia,  Razore Sergio, Cario Giovanni, Pulito Giovanna e Scarlatti  
Massimo.   

 

I L   C ON S IGL I O   D ’ I S T I T UTO  

 
CONSIDERATA la necessità di idonei finanziamenti per attuare le scelte contenutistiche, metodologiche, organizzative 
e gestionali contenute nel POF, documento attraverso cui ogni Istituzione Scolastica progetta e programma la propria 
azione formativa ed amministrativa; 
CONSIDERATI i servizi offerti dall’Istituto a tutti gli studenti; 
CONSIDERATA la necessità di dover contare sulla disponibilità di adeguate risorse che consentano un buon funziona-
mento dell’Istituto, come condizione prioritaria per sostenere la qualità e l’efficacia dell’azione didattico-formativa; 
CONSIDERATA la necessità  di consolidamento e potenziamento del patrimonio dei laboratori informatici, scientifici, 
artistici e dell’innovazione tecnologica in genere, come processo teso a migliorare la qualità culturale e didattica 
dell’offerta formativa; 
VISTI l’art. 21 della L. 15.03.1997, n°59 ed il DPR del 08.03.1999 n°275 sull’autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
AI SENSI del D.I. 44 del 1° febbraio 2001, art. 2 – “ Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO la detraibilità fiscale prevista  per le Spese per istruzione e il D.L. 31/01/07 n° 7 che prevede la detraibilità delle 
erogazioni a favore degli Istituti scolastici; 
TENUTO CONTO delle spese correnti di manutenzione e di consumo per l’utilizzo dei laboratori, di funzionamento   
didattico e dei servizi generali;  
RITENUTO OPPORTUNO mantenere invariato l’importo deliberato nel dicembre 2013; 
 
a maggioranza: 11 favorevoli - 2astenuti in quanto minorenni – nessun contrario 
 
 



Pagina 2 di 2 
 
 
 
 

 

D E L IBERA  

 
di confermare, fino a successiva  diversa delibera: 
 

- Contributo volontario per l’innovazione tecnologica e l’ampliamento dell’offerta 
formativa  e  più  in generale per  attività organizzate  e servizi forniti,  per anno scolastico e per 
tutte le classi,  nella misura di 125 euro (110 euro nel caso di un secondo figlio frequentante 
l’Istituto). 

- Rimborso spese per Assicurazione infortuni e responsabilità civile e libretti assenze nella 
misura di 10 euro annui. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
    IL SEGRETARIO                             IL PRESIDENTE 
     f.to Marisa Merlo                            f.to Arturo Arcano 

 
 
 
 
 
 

                         Pubblicato all’albo il giorno: 22/12/2014 
Il Direttore dei Servizi Generali Amministrativi 

                                               Antonella Piccinini 

 
 


